gemens et Tremens pernoctavi, qui morljo simul et mole fatiga-
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tus, dum sompniim surripui, iii visu michi Beatiis Cuthbertus
astitit, qui manu sua singula mea membra explorando, de iufir-

mitate mea percurrens, mox evigilantem ab omni infirmitate

sanum reddidit ; et me sibi in omnibus devotimi fore, et quse-

cimique in mea diocesi ipse vel sui possessuri essent, ab omni
fatigatione secura et libera esse prtecipit. Quibus Beati Confes-
soris adjutus beueficiis, eo ei et suis devotior extiti quo majora
persolvere debui. Willelmo interim Dun' Episcopo de Sede
Apostolica litteras Gregorii Papa3 Yii. ad Gvillelmi concilium
apud Westmonasterium deferens, canonicos de ecclesia sua
amovere, et monachos substituere omnium consensu impetravit.

Quibus plurimum gavisus, ex prsecepto prtefati Papse, et ex
imperio Domini Piegis Guillelmi, et Beati Cutliberti amore
debito, subscriptas libertates Sancto Cuthberto, et ejus Episcopo,
et omnibus monachis ei servituris, consensu et permissions
capituli Ebor' et tocius synodi confirmatione, dedi, concessi, et

prsesenti carta confirmavi, et post manu propria super altare

Sancto Cuthberto obtuli. Sciant, igitur, tam prtesentes omnes
quam futuri, quod ego Thomas Ebor' Archiepiscopus, ex prse-

cepto PapcG Gregorii vii., et confirmatione Domini Eegis Guil-
lelmi, sub testimonio universalis Angiorum concilii, et consensu
Ebor' capitid-i, do et concedo Deo et Sancto Cuthberto et omnibus
ejus Episcopis successuris, et omnibus monachis in posterum
ibidem futuris, ut omnes ecclesias, quascumque in pra^senti in

diocesiana parrochia mea possident, vel in posterum canonice ad-
quirere poterint, concessione Piegum, largitione fidelium, vel aedi-

ficaverunt in proprio fundo terrarum, liberas et quietas omnino
in perpetuum a me et omnibus successoribus meis, ab omnibus
qupe ad me vel ad successores meos pertinent. Quare volo et prai-

cipio ut omnes ecclesias suas in manu sua teneant, et quiete eas

possideant, et vicarios suos in eis libere ponant
;
qui michi et

meis successoribus de cura tantum intendant animarum ; ipsis

vero de omnibus ceteris beneficiis elemosinarum. Concedo,
insuper, confirmo, et prsecipio, ut tam ipsi quam ipsorum vicarii

liberi et quieti in perpetuum sint ab omni redditu sinodali, et

ab omnibus auxiliis, gravaminibus, vel redditibus, exaccionibus,

vel hospiciis, tam a me quam ab Decanis, Archidiaconis, vel

omnium nostrorum vicariis et ministris. Sub anathemate eciam
prohibeo ne aliquis ulterius ipsos, vel eorum clericos, aliqua sub
occasione fatiget, vel ad sinoda vel capitula ire, nisi velint

sponte, conpellat. Sed si quis erga eos vel suos aliquam que-
relam habuerit, ad curiam Sancti Cuthberti Duuelmum veniat,

ut ibi qualem debuerit rectitudinem percipiat. Onmes enim
libertates et dignitates, quas ego et mei sequaces in ecclesiis

propriis vel in terris nostris possederimus, ipsis et Sancto Cuth-
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berto in omnibus ecclesiis et terris siiis libere in perpetuiim con-

cedimus, et absque omni tergiversatione sive calumpiiia a me
meisque successoribus liberas et quietas confirmamus. Testifi-

camur auctoritati et donationi Patris nostri Gregorii Papse vii.,

et confirmationi Regis Guillelmi, de libertatibus quas prsefatse

ecclesiaj Saucti Cuthberti in pleno concilio apud Westmonaste-

rium coucesserunt, et quas Prioribus et monachis ipsius ecclesise

contuleruut. Nam post privilegium Guillelmi fratris nostri

Dun' Episcopi, tam ego quam Lanfrancus Cantuariensis Archie-

piscopus, litteris nostris subscripsimus et sigillis propriis con-

cessimus et confirmavimus ; videlicet, ut sedes episcopalis, una

cum Beati Confessoris corpore, cum omni integritate ipsius

Episcopatus inviolabiliter permaneat; cujus diocesis ita proten-

ditur et definitur. Tota terra quse est inter Tese et Tine;

Northumberland ; Tlieuietedale ; Tindale ; Carleolum ; Were-
dale; cum ecclesia de Hesteldesliam,et omni parrochia pertiuenti;

et ecclesia Lindisfarnensi, ubi antiquitus Episcopatus exstite-

rant. In omni eciam terra Sancti Cuthberti, quam Episcopi

vel monachi juste adquirere poterint, vel in prsesenti possident,

rectitudines omnes, consuetudines, et libertates, quse ad Ptegis

coronam pertinent, tam Papa prsefatus quam Eex Willelmus

eis coucesserunt, lii)eras et quietas omnino et ubique in regno

Anglorum, ab omni servitio perpetuis temporibus confirma-

verunt. Guillelmus vero Dun' Episcopus in eodem concilio,

auctoritate prsedicti Papse, et Piegis confirmatione, de terris

Episcopatus sui monachis tribuit, et futuris Prioribus in ecclesia

ipsa sedile Abbatis in sinistro choro concessit, et omnes vices

et dignitates Abbatis eis contulit. Quicquid eciam Decanus

Ebor' sub Archiepiscopo obtinuerit. Prior Dun' sub Episcopo

libere possidebit ; et sinoda et capitula, absente Episcopo, tene-

bit ; et collateralis Episcopi dexterse in omnibus erit ; et ipsius

ecclesise Archidiaconis prseerit et prsesidebit ; et primum locum

et vocem in Episcopi electione, et ceteris omnibus libere et

quiete possidebit. Prior vero communi fratrum consilio eliga-